



2021年10月1日

名鉄イン株式会社 三井住友カード株式会社

# 名鉄イン全店舗でオールインワン決済端末「stera terminal」を導入 ~一台でクレジットカード、電子マネー、コード決済が可能に~

名鉄イン株式会社(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:岩瀬 正明、以下、名鉄イン)は、2021年7月より三井住友カード株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役社長:大西幸彦、以下、三井住友カード)が提供するオールインワン決済端末「stera terminal」を全国の名鉄イングループの店舗(全 12 店舗)へ順次導入し、2021年9月をもって全店でキャッシュレス決済の整備が完了しました。

今回導入した「stera terminal」は、一台でクレジットカード、電子マネーに加え、QRコードをはじめとするコード決済が可能なオールインワン決済端末です。ホテルへのチェックイン時などご精算における利便性の向上、会計時の非接触化・操作性の向上を実現しました。

## <名鉄イングループ(全 12 店舗)>

#### ■愛知・名古屋エリア

名鉄イン名古屋駅新幹線口

名鉄イン名古屋駅前

名鉄イン名古屋桜通

名鉄イン名古屋錦

名鉄イン名古屋金山

名鉄イン名古屋金山アネックス

名鉄イン刈谷

名鉄イン知多半田駅前

## ■東京エリア

名鉄イン浜松町

ホテルミュッセ銀座名鉄

#### ■ 関西エリア

ホテルミュッセ京都四条河原町名鉄

名鉄イン新大阪駅東口

※「stera terminal I詳細については以下をご覧ください。

https://www.smbc-card.com/steradevelopers/start/terminal.jsp

名鉄インと三井住友カードは、今後のインバウンド需要回復に向け、さまざまなキャッシュレス決済手段の導入により、お客様の利便性向上に貢献してまいります。

## ■「stera terminal」取り扱いラインナップ

#### コード決済



















国際ブランド(クレジットカード、デビットカード、プリペイドカード)※タッチ決済にも対応













### 電子マネー



























- \*「au PAY」は、KDDI 株式会社の登録商標です。
- \*「d払い」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。
- \*「LINE Pay」は、LINE Pay 株式会社の登録商標です。
- \*「メルペイ」は、株式会社メルカリの登録商標です。
- \*「PayPay」は、PayPay 株式会社の登録商標です。
- \*「楽天ペイ(アプリ決済)」は、楽天ペイメント株式会社の登録商標です。
- \*「ゆうちょ Pay」は、日本郵政株式会社の登録商標です。
- \*「Alipay」は、アリババグループホールディングリミテッドの登録商標です。
- \*「WeChat Pay」は、テンセントホールディングスリミテッドの登録商標です。
- \*「manaca」「マナカ」は、株式会社名古屋交通開発機構及び株式会社エムアイシーの 登録商標です。
- \*「iD」ロゴは、株式会社NTTドコモの登録商標です。

- \*「QUICPay+™(クイックペイプラス)」は、株式会社ジェーシービーの登録商標です。
- \*「楽天 Edy」及びロゴマークは、楽天 Edy 株式会社の商標または登録商標です。
- \*「WAON」は、イオン株式会社の登録商標です。
- \*「nanaco」は、株式会社セブン・カードサービスの登録商標です。
- \*「Kitaca」は、北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「Suica」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「PASMO」は、株式会社パスモの登録商標です。
- \*「TOICA」は、東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「ICOCA」は、西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「SUGOCA」は、九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「nimoca」は、西日本鉄道株式会社の登録商標です。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

名鉄イン株式会社本部 営業課

愛知県名古屋市中村区名駅 4-26-25 メイフィス名駅ビル 10F

TEL: 052-569-1366

三井住友カード株式会社 経営企画部 広報室

東京都江東区豊洲 2-2-31

TEL: 03-6365-0511